
 

 

UCHWAŁA NR XII/89/15 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych oraz  wprowadzenia zwolnień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. z 2015 r. 

poz. 1515), art. 10 , art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. 

z 2014 r. poz. 849 ze zm.) w związku z pkt 3 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. 

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. poz. 735) oraz 

Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 7 października 2015 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2016 r. (M.P. poz. 1029) Rada Gminy Dźwierzuty uchwala, co następuje: 

§ 1. ROCZNE STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH WYNOSZĄ: 

I. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 520,00 zł 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 684,00 zł 

3) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 840,00 zł 

II. od samochodu ciężarowego 2 osiowego o dopuszczalnej masie całkowitej (wszystkie systemy zawieszenia) 

1) równej 12 ton i poniżej 14 ton 840,00 zł 

2) równej 14 ton i powyżej 1.410,00 zł 

III. od samochodu ciężarowego 3 i więcej osiowego o dopuszczalnej masie całkowitej (wszystkie systemy 

zawieszenia) 

1) równej 12 ton i poniżej 17 ton 1.040,00 zł 

2) równej 17 ton i poniżej 21 ton 1.250,00 zł 

3) równej 21 ton i poniżej 25 ton 1.776,00 zł 

4) równej 25 ton i powyżej 2.712,00 zł 

IV. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (wszystkie systemy zawieszenia) 

1) od 3,5 tony do 9 ton włącznie 570,00 zł 

2) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 625,00 zł 

- liczba osi 2 , z podziałem na systemy zawieszenia 

- 1) pneumatyczne lub równoważne 2) inne systemy zawieszenia 

3) równe 12 ton i poniżej 18 ton 1) 680,00 zł 2) 730,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 listopada 2015 r.

Poz. 4364



4) równe 18 ton a poniżej 31 ton 1) 730,00 zł 2) 1.030,00 zł 

5) równe 31 ton i więcej 1) 1.560,00 zł 2) 2.136,00 zł 

- liczba osi 3 i więcej, z podziałem na systemy zawieszenia 

- 1) pneumatyczne lub równoważne    2) inne systemy zawieszenia 

6) równe 12 ton a poniżej 40 ton 1) 1.400,00 zł 2) 1.920,00 zł 

7) równe 40 ton i więcej 1) 1.920,00 zł 2) 2.800,00 zł 

V. od przyczepy i naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą , oprócz 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 

1) od 7 ton i poniżej 12 ton 104,00 zł 

- liczba osi 1, wszystkie systemy zawieszenia 

2) równe 12 ton i powyżej 625,00 zł 

- liczba osi 2, z podziałem na systemy zawieszenia 

- 1) pneumatyczne lub równoważne 2) pozostałe systemy zawieszenia 

3) równe 12 ton a poniżej 28 ton 1) 415,00 zł 2) 528,00 zł 

4) równe 28 ton a poniżej 33 tony 1) 675,00 zł 2) 936,00 zł 

5) równe 33 tony a poniżej 38 ton         1)       935,00 zł        2)     1.400,00 zł 

6) równe 38 ton i powyżej 1) 1.300,00 zł 2) 1.820,00 zł 

- liczba osi 3 i więcej , z podziałem na systemy zawieszenia 

- 1) pneumatyczne lub równoważne 2) inne systemy zawieszenia 

7) równe 12 ton a poniżej 38 ton 1) 780,00 zł 2) 1.044,00 zł 

8) równe 38 ton i powyżej 1) 1.044,00 zł 2) 1.400,00 zł 

VI. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca                                                     1.044,00 zł 

2) równej lub większej niż 22 miejsca                                    1.248,00 zł 

§ 2. Zwalnia się z podatku samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony a 

poniżej 12 ton  służące wyłącznie działalności rolniczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Dźwierzuty nr XX/166/12 z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2012 r. poz. 3561). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Aleksander Nosek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4364


		2015-11-27T14:43:05+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




